
  
 

 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI  SAN FELICE  SUL PANARO 
Via Martiri della Libertà, 151   41038 San Felice sul Panaro (Mo) 

C.M. MOIC81900N - C.F. 82003010368  Tel. 053583768 - Fax 053585243 

moic81900n@istruzione.it – moic81900n@pec.istruzione.it    www.icsanfelice.gov.it 

 

 

        San Felice sul Panaro 

  

  

 ATTI – ALBO ON LINE 

 SEZIONE SITO WEB -

 AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE 

CIG: Z45253C7BA 
 

OGGETTO: Determina dirigenziale – indizione di procedura in affidamento  diretto- 

per la realizzazione del progetto MUSICA INCLUSIVA MUSICA INTEGRAZIONE 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 concernente l’amministrazione del patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle Regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenza delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo–contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

Vista la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Vista la Legge 6 novembre 2012 n. 190, art. 1 comma 17 recante “ Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica 

amministrazione “ ;  

Visto    il Piano Triennale di Prevenzione e della Corruzione 2016-2018 per le istituzioni 

Scolastiche della Regione Emilia Romagna , adottato con D.M. 535 del 30/6/2016 ;  

Visto     il Decreto Legislativo n. 50 /2016 aggiornato con le modifiche del Decreto Legislativo n. 

56 /2017 ; 

Visto l’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le Amministrazioni 

determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori e delle offerte; 

Visto il Piano dell’offerta formativa per il triennio 2016-2019 regolarmente approvato dal 

Collegio dei Docenti e dal Consiglio di Istituto; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 50 del 15/12/2017 di approvazione del Programma 

Annuale per l’e.f. 2018; 

Considerata l’adesione dell’istituto alla Convenzione tra le istituzioni Scolastiche dell’Area Nord e 

i
s
t
s
c
_
m
o
i
c
8
1
9
0
0
n
.
A
O
O
m
o
i
c
8
1
9
0
0
n
.
0
0
1
.
4
6
4
2
.
0
9
-
1
0
-
2
0
1
8
.
B
.
1
5
.
1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



  
 

la Fondazione Scuola di musica “ C . e G. Andreoli “ di Mirandola per il quinquennio 

2015/2020  per lo svolgimento di percorsi didattici di pedagogia musicale , come da 

Delibera del Consiglio di Istituto n. 64   del   26/11/2015    ; 

Visto  il Progetto  musica e integrazione e musica inclusiva  ; 

Verificata ai sensi del D.L. 52/2012 e della legge n. 228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di     

acquisire la fornitura “de qua” tramite l’adesione ad una Convenzione – quadro Consip; 

Dato atto di quanto stabilito dalla delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 – Linee Guida n. 4 

di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione 

e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

 

 

DETERMINA  

 

L’avvio delle procedure di affidamento diretto del servizio di cui alla presente e di impegnare 

la spesa di €   3.300,00  per il progetto  musica ed integrazione e musica inclusiva nella gestione 

in conto competenza del Programma Annuale 2018 ; 

Di dare atto che non sussistono costi per la sicurezza per rischio di interferenza, in quanto non ne 

sono state rilevate ; 

di stipulare apposita convenzione ; 

Ai sensi dell’art. 31 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 

1990 n. 241 il responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Maria Paola Maini. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

     Maria Paola Maini  
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

i
s
t
s
c
_
m
o
i
c
8
1
9
0
0
n
.
A
O
O
m
o
i
c
8
1
9
0
0
n
.
0
0
1
.
4
6
4
2
.
0
9
-
1
0
-
2
0
1
8
.
B
.
1
5
.
1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


		2018-10-09T12:49:45+0200
	MNAMPL56T44H199L




